
 
 

Gymnázium, Frenštát pod Radhošt� m, 
p� ísp� vková organizace 

 

 
 
 
 

VÝRO� NÍ  ZPRÁVA 
O � INNOSTI ŠKOLY 

za školní  rok  2007/2008 



    2

 

OBSAH 

 
     
    Obsah................................................................................................................................... 2 
 

    Slovo �editelky..................................................................................................................... 3 
 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 4 
 

2. P�ehled u� ebních plán� ........................................................................................................ 6 
 

3. Údaje o pracovnících školy ................................................................................................. 8 
 

4. Údaje o p�ijímacím �ízení .................................................................................................... 11 
 

5. Údaje o výsledcích vzd� lávání �ák� .................................................................................... 12 
 

5.1 P�ehledné komplexní výsledky za školu............................................................................ 12 
 

5.2. Hodnocení realizace ŠVP  ve výuce ve školním roce 2007/2008 .................................... 14 
 

5.3. Zpráva o testování vstupní úrovn�  v rámci projektu Testování �ák�  I. ro� ník�  obor�  
vzd� lávání poskytujících st�ední vzd� lání s maturitou............................................................ 15 
 

5.4 Výsledky p�ijetí maturant�  na VŠ ve školním roce 2007/ 2008........................................ 17 
 

6. Údaje o dalším vzd� lávání pedagogických pracovník�  (DVVP) ........................................ 20 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na ve�ejnosti............................................................. 21 
 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené � ŠI....................................................................... 31 
 

9. Základní údaje o hospoda�ení školy. ................................................................................... 32 
 

    Záv� r. . ................................................................................................................................. 33 
 
    P�ílohy ................................................................................................................................. 34 
 



    3

SLOVO � EDITELKY  

 

Gymnázium, Frenštát pod Radhošt� m, p�ísp� vkovou organizaci, opustí ka�dý rok dlouhá �ada 
student� , úsp� šných maturant�  frenštátského gymnázia v Martinské � tvrti. Stanou se tak 
dalšími z �ady tisíc�  mladých absolvent�  gymnázia, kte�í odešli ze „své“ školy dál studovat, 
podnikat, pracovat, realizovat své �ivotní sny. Odejdou z presti�ní a náro� né st�ední školy, 
která se jim po n� kolik let sna�ila dát pevné základy do budoucího �ivota i k dalšímu studiu. 
Všem našim absolvent� m p�ejeme, aby jim nikdy nevyschnul pramen dalšího poznání a v�dy 
aby m� li chu�  se do své bývalé školy vracet. 

Naše škola se chystá v roce 2008 d� stojným zp� sobem oslavit ji� 70. výro� í od svého zalo�ení 
v roce 1938. Za dobu své existence škola prošla n� kolika vývojovými etapami. Od státního 
reálného gymnasia p�es jedenáctiletou st�ední školu, st�ední všeobecn�  vzd� lávací školu a� ke 
gymnáziu. V sou� asné dob�  se jedná o moderní st�ední školu, která ve shod�  se svou z�izovací 
listinou p�ipravuje st�edoškolskou mláde� ke studiu na vysokých školách. 

Za poslední období prošlo Gymnázium, Frenštát pod Radhošt� m, p�ísp� vková organizace, 
mnoha zm� nami.V zá�í a �íjnu 2004 jsme rekonstruovali kotelnu a o prázdninách roku 2005 
jsme nechali polo�it nový povrch na st�echu budovy. V roce 2006 jsme na schodištích 
vym� nili copyllity za moderní plastová okna. Ve školním roce 2006/2007 jsme provedli 
rekonstrukci a modernizaci dvou po� íta� ových u� eben. Došlo k modernizaci kancelá�ské 
techniky a jejímu vybavení pot�ebným softwarem. Škola je postupn�  vybavována stavitelnými 
lavicemi a �idlemi tak, aby vyhovovaly hygienickým po�adavk� m. V sou� asné dob�  chybí 
vybavit z celkových 23 u� eben jen � ty�i. Poda�ilo se vybavit odborné u� ebny dataprojektory. 
Po� íta� e i s p�ipojením na internet jsou ve všech kabinetech u� itel� . Právem jsme na tyto 
nesmírn�  náro� né akce hrdi a v�� íme, �e naši studenti chápou rekonstrukci jako bránu ke 
svému d� stojn� jšímu pobytu ve školních a výukových prostorách.  

Dále došlo ve spolupráci s M� stským ú�adem ve Frenštát�  pod Radhošt� m k obnovení zelen�  
p�ed budovou gymnázia. Bylo vysázeno cca 60 habr� , které by v budoucnu m� ly vytvo�it �ivý 
plot, který by odd� lil h�išt�  p�ed školou od parkovišt�  a pr� myslového areálu Martinské � tvrti. 

Vzd� lávací a výchovný proces našeho gymnázia vytvá�í pro studenty optimální podmínky 
nejen pro úsp� šné vykonání maturitní zkoušky, ale také pro p�ijetí ke studiu mnoha obor�  na 
vyšších odborných a p�edevším vysokých školách. Všechny rozsáhlé školní i mimoškolní 
aktivity student� , ale také � len�  pedagogického sboru sm�� ují k jedinému cíli, prohloubit 
zavedené dobré jméno gymnázia, neustále zvyšovat jeho presti� a být mezi st�edními školami 
neustále na špici. 

Nejvýrazn� jším znakem posledního období je nár� st úsp� šnosti p�ijatých absolvent�  ke 
zvolenému oboru na vysoké škole a p�íkladná vzájemná spolupráce školy s orgány m� sta, 
Školskou radou a Sdru�ením rodi��  a p�átel gymnázia. 

 

 

RNDr. Milena Vaverková 
�editelka školy 



    4

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 
 
Název školy:   Gymnázium, Frenštát pod Radhošt� m, p�ísp� vková organizace 
Identifikátor za�ízení:  102244944 
Adresa:    Martinská � tvr�  1172 
    744 01 Frenštát pod Radhošt� m 
 
Právní forma:    p�ísp� vková organizace 
I� O:     00601659 
 
Z�izovatel:    Moravskoslezský kraj, 28. �íjna 117, 702 18 Ostrava 
  
Telefon:    556 835674 
E-mail:    freng@freng.cz 
Internetové stránky:   www.freng.cz 
 
 
Zam�� ení školy 

1. 79-41-K/801 Gymnázium-všeobecné, studium denní, délka studia: 8 let 
2. 79-41-K/81  Gymnázium, studium denní, délka studia: 8 let  

  3.  79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné, studium denní, délka studia: 4 roky 
 
 

Vybavenost školy  

Celkový po� et u� eben: 23 
Z toho 7 odborných u� eben, z nich� jsou t� i laborato�e ( F, Ch, Bi ) a u� ebny Hv a Vv. 
Poloodborné u� ebny M, Bi, Ch, F, � j, Z, D a 3 poloodborné u� ebny cizích jazyk� . Výuka IVT 
probíhá ve 2 zcela nov�  vybavených u� ebnách po 16 po� íta� ích a jedné u� ebn�  s volným 
internetovým provozem. 

 
P� ehled po� tu �ák �  

Škola Celkový po� et �ák�  Po� et t�íd 
Po� et �ák�  / 

t�ídu 
Po� et �ák�  / 

u� itele 
Gymnázium – víceleté 230 8 28,8 ----- 
Gymnázium – � ty�leté 122 4 30,5 ----- 
Škola celkem 352 12 29,3 12,11 
- z toho  ni�ší stupe�                     118 4 29,5 ----- 
              vyšší stupe�  234 8 29,3 ----- 
 



    5

Informace o Školské rad�   

Školská rada byla ustavena 29.9.2005, tvo�í ji dev� t � len� , z nich� t� i zvolili pedagogi� tí 
pracovníci školy, další t� i jmenoval z�izovatel školy, zbývající t� i � leny zvolili zákonní 
zástupci nezletilých �ák�  a zletilí studenti. Školská rada se �ídila Zásadami MSK pro 
z�izování školských rad, volebním a jednacím �ádem. 
V ka�dém školním roce se všech jednání ú� astnila také �editelka školy. Její zásluhou byli 
� lenové rady pravideln�  informováni o všech aktivitách školy, o organiza� ních zm� nách, 
studijních výsledcích, výsledcích kontrol a hospoda�ení i tvorb�  školního vzd� lávacího 
programu. To vše v�dy nad rámec školským zákonem stanovených úkol�  školské rady. Jedná 
se o schvalování výro� ních zpráv o � innosti a o hospoda�ení školy, školního �ádu, pravidel pro 
hodnocení výsledk�  vzd� lávání �ák�  a student� , dále projednávání návrh�  rozpo� tu a 
inspek� ních zpráv. V neposlední �ad�  se rada vyjad�ovala k návrh� m vzd� lávacích program� , 
koncep� ním zám� r� m školy, rozboru hospoda�ení a návrh� m opat�ení ke zlepšení 
hospoda�ení.  
P�i r� zných aktivitách se projevily dobré vzájemné vztahy nejen školy a Školské rady, ale také 
Sdru�ení rodi��  a p�átel gymnázia. 
Školská rada oce� uje celkovou motivující atmosféru školy, která se pozitivn�  projevuje na 
studijních a zájmových výsledcích student� , na kvalit�  pedagogické práce, na bohaté 
mimoškolní � innosti, na hospoda�ení školy a v neposlední �ad�  i na � innosti samotné rady a 
jist�  také SRPG. Vysoce hodnotí � innost p� veckého souboru Garrendo, školního divadelního 
souboru, organizaci domácích � i zahrani� ních vzd� lávacích exkurzí, úsp� chy student�  
v odborných sout� �ích a p�ehlídkách, p�edevším pak samotnou p�ípravu student� , jejich 
studijní výsledky a úsp� šnost v p�ijímání na vysoké školy. Oce� uje také to, �e škola trvale 
zhodnocuje sv� j majetek, zlepšuje vybavení a tím zkvalit� uje pracovní a studijní podmínky, 
ú� eln�  a efektivn�  hospoda�í se sv�� enými prost�edky.  
 
 
 
Budova školy 
 



    6

 

2. P� EHLED U � EBNÍCH PLÁN �  

 

U� ební plány 

RVP ZV � .j. 31 504/2004-22 ve zn� ní úpravy 
         � .j. 27 002/2005-22     I.A 
 
     � .j. 20594/99 – 22 ze dne 5.5.1999                                             II,A,III.A,IV.A 
                                                          
      
U� ební plány podle Zm� ny u� ebních dokument�  
� .j. 8413/2007-23 ze dne 6.4.2007 

vyšší stupe�  osmiletého 
studia a � ty�leté 
studium 

 
              

 
 

Osnovy 

� .j. 20596/99-22 ze dne 5.5.1999                                               všechny t�ídy krom�  primy 
 
 
 

U� ební plán pro školní rok 2007/2008 

P� edm� t 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 7.A 8.A 1.B 2.B 3.B 4.B 
� eský jazyk a literatura 5 4 4 3 4 3 3 4 4 3 3 4 
Cizí jazyk 1 4 3 3 4 4 4 4 5 4 4 4 5 
Cizí jazyk 2  2 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 
Ob� . nauka a ZSV 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 
D� jepis 2 2 2 2 2 2 2  2 2 2  
Zem� pis 2 2 2 2 2 2 1  2 2 1  
Matematika 5 5 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 
Fyzika  2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 2 
Chemie  2 2 2 2 3 3 2 2 3 3 2 
Biologie a geologie 2 2 2 2 3 3 3  2 3 3  
Informat. a výp. tech. 2  2 2  2   2 2   
Estetická výchova 3 3 2 2 2 2   2 2   
T� lesná výchova 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Volitelný p�edm� t 1       2 2   2 2 
Volitelný p�edm� t 2       2 2   2 2 
Volitelný p�edm� t 3        2    2 
Volitelný p�edm� t 4        2    2 
Nepovinný p�edm� t             
Celkem hodin 30 30 31 31 33 33 33 33 33 33 33 33 

 



    7

Nabídka volitelných p� edm� t�  

Škola nabízí student� m nadstandardní nabídku volitelných, nepovinných p�edm� t�  a 
zájmových útvar� .  
Od 3. ro� níku a septimy si volí studenti 2 volitelné p�edm� ty s dotací po dvou hodinách týdn� . 
Ve 4. ro� níku a oktáv�   si volí další 2 volitelné p�edm� ty, ka�dý s dvouhodinovou týdenní 
dotací. 
Seminá�e v posledních dvou ro� nících umo�� ují �ák� m v� novat se do hloubky p�edm� t� m, 
které budou st� �ejní v jejich budoucí profesní orientaci. Navíc si mohou rozší�it znalosti 
jazyk�  v nepovinných kurzech latiny, italštiny a francouzštiny. 
 
 
Nabídka volitelných p� edm� t� : 
 
� eský jazyk a literatura:  Seminá� a cvi� ení z � eského jazyka 
Anglický jazyk:   Konverzace v anglickém jazyce 
N� mecký jazyk:   Konverzace v n� meckém jazyce 
Francouzský jazyk:   Konverzace ve francouzském jazyce 
Ruský jazyk:    Konverzace v ruském jazyce 
D� jepis:    Seminá� z d� jepisu 
Spole� enské v� dy:   Spole� enskov� dní seminá� 
Zem� pis:    Seminá� ze zem� pisu 
Matematika:    Seminá� a cvi� ení z matematiky 
Deskriptivní geometrie:  Deskriptivní geometrie 
Fyzika:     Seminá� z fyziky 
Chemie:    Seminá� z chemie 
Biologie:    Seminá� z biologie 
Výpo� etní technika:   Programování 
     Informatika a výpo� etní technika 
     Aplikace po� íta��  
Výtvarná výchova:   D� jiny um� ní a tvorba 
 
 
Nepovinné p� edm� ty a zájmové útvary: 
 
Sborový zp� v 
Francouzský jazyk 
Italský jazyk 
Latina 
 
Biologický klub 
Chemický klub 
Zem� pisný klub 
Matematický klub 
Fyzikální klub 
Dramatický krou�ek 
Asociace školních sportovních klub�  � R 
Asociace st�edoškolských klub�  � R 



    8

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

 

 

Organiza� ní schéma 

 

 
� editelka školy Pedagogická rada 

Rozší�ené vedení 
P�edm� tové komise 

Z�izovatel 
KÚ MSK 

Zástupce 
�editelky 

VP pro 
ni�ší stupe�  P�edsedové 

p�edm� tových 
komisí 

Ekonomický 
úsek Referent 

BOZP a PO  
Ekonomka 

Sekretá�ka U� itelé 

VP pro 
vyšší stupe�  

Environmentální  
vzd� lávání 

Metodik ICT 

Školní 
metodik 
prevence 

Uklíze� ky  



    9

U� itelský sbor 

U� itelský sbor lze charakterizovat jako stabilizovaný, s v� kovým pr� m� rem 47 let a s tímto 
zastoupením jednotlivých v� kových kategorií: 

V� kové slo�ení pedagogického sboru

3

1

2

7

5

4

5

3

25-30 let

31-35 let

36-40 let

41-45 let

46-50 let

51-55 let

56-60 let

61-65 let

 
 
Z tohoto po� tu u� itel�  je 8 mu��  a 22 �en. U� itel�  bylo 30. 
P�i dopl� ování sboru se orientujeme hlavn�  na zkušené u� itele s praxí. Ve sboru p� sobili � ty�i 
d� chodci. D� chodovému v� ku se blí�í 1 vyu� ující. 

 

Rozd� lení pedagogického sboru podle pohlaví

8

22

mu�i �eny
 



    10

  
Zam� stnanci Gymnázia, Frenštát pod Radhošt� m, p� ísp� vková organizace 

 

 
 

 

 

Ostatní zam� stnanci – provozní pracovníci 

Celkový po� et: 7 
Jednotlivé pracovní pozice jsou: ekonomka, administrativní pracovnice, správce IT, školník, 
3x uklíze� ka. V sou� asnosti je situace stabilizovaná a nejeví se pot�eba zm� n. 
 
 

Odborná a pedagogická zp� sobilost pedagogických pracovník�  

Podle zákona � .563/2004Sb., o pedagogických pracovnících jsou všichni pedagogi� tí 
pracovníci odborn�  zp� sobilí pro výkon své práce. Aprobovanost výuky je 100 %. 

 
 
 
Aprobovanost jednotlivých p�edm� t� : 
 

� j 6 Aj 6 Nj 4 Fj 1 Rj 2 Lat 1 
Zsv 2 D 3 Z 2 M 5 Fy 3 Ch 3 
Bi 3 Ivt 3 Vv 2 Hv 1 Tv 6 Vz 1 

 



    11

4. ÚDAJE O P� IJÍMACÍM � ÍZENÍ  

Škola vyu�ívá v p�ijímacím �ízení testy SCIO. Jde o profesionáln�  p�ipravené testy s vysokou 
reliabilitou, co� zajiš� uje objektivitu a umo�� uje srovnávat úrove�  p�ijímaných �ák�  s �áky 
jiných škol � R. 
 

�áci p � ihlášení ke studiu pro školní rok 2008/2009 

Název oboru Kód oboru 
Po� et p� ihlášených 

uchaze��  
Gymnázium  79-41-K/81 32 

Gymnázium – všeobecné 79-41-K/401 32 
 
�áci p � ijatí ke studiu pro školní rok 2008/2009 

Název oboru Kód oboru 
Po� et p� ijatých 

k 31.8. 2008 
Po� et odvolání 

 
Gymnázium  79-41-K/81 30 4 

Gymnázium – všeobecné 79-41-K/401 30 1 
 

Kritéria p � ijímacího � ízení 

Pro � ty� leté studium: 
Výsledky uchaze��  v testech z OSP, matematiky a � eského jazyka byly se� teny podle 
dosa�ených bod�  a byl jim p�i�azen percentil. Celková váha test�  SCIO byla 70%. 
Výsledky uchaze��  ze ZŠ byly se�azeny od nejlepších po nejhorší a byl jim p�i�azen percentil 
a p�epo� ten na procenta – 9%. 
Výstupní hodnocení a výsledky olympiád a v� domostních sout� �í schválených MŠMT byly 
také hodnoceny, se�azeny podle percentilu a byla jim p�i�azena hodnota v procentech. 
Výstupnímu hodnocení bylo p�id� leno 1% a olympiádám a sout� �ím 20%. 
Celkové hodnocení bylo vypo� teno podle vzorce: 

2,001,0

09,07,0
3

´+´

+´+´
++�

olympiádyzapercentilhodnocenívýstupníkladnézapercentil

prosp� chzapercentil
J�MOSPzpercentil�

 

Pro osmileté studium 
Výsledky uchaze��  v testech z matematiky a � eského jazyka byly se� teny podle dosa�ených 
bod�  a byl jim p�i�azen percentil. Celková váha test�  SCIO byla 90%. 
Výsledky uchaze��  ze ZŠ byly se�azeny od nejlepších po nejhorší a byl jim p�i�azen percentil 
a p�epo� ten na procenta – 4%. 
Výstupní hodnocení a výsledky olympiád a v� domostních sout� �í schválených MŠMT byly 
také hodnoceny, se�azeny podle percentilu a byla jim p�i�azena hodnota v procentech. 
Výstupnímu hodnocení bylo p�id� leno 1% a olympiádám a sout� �ím 5%. 
Celkové hodnocení bylo vypo� teno podle vzorce: 

05,001,0

04,09,0
2

´+´

+´+´
+�

olympiádyzapercentilhodnocenívýstupníkladnézapercentil

prosp� chzapercentil
J�Mzpercentil�

 

 
Pro oba typy studia byli uchaze� i se�azeni podle výsledného po�adí. V p�ípad�  rovnosti bod�  
rozhodovaly výsledky test�  SCIO z M.



    12

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD � LÁVÁNÍ �ÁK �  

 
5.1 P� ehledné komplexní výsledky za školu 
 

Souhrnná statistika t� íd 1. pololetí školního roku 2007/08 

 
 z toho hodnocení sní�ená pr� m� rný absence na �áka 
t� ída �ák�   

 V P 5 N známka Ch prosp� ch celkem neomluv. 
I.A 30 15 15 - - 1 (1+0) 1.56825 34.20. -  
II.A 30 14 16 - - - 1.57179 37.10. -  
VI.A 25 9 16 - - - 1.59385 33.08. -  
II.B 31 7 24 - - - 1.67990 29.77. -  

VII.A  30 9 21 - - - 1.69487 53.26. 0.30  
III.A 29 12 16 1 - 1 (1+0) 1.75597 33.17. 0.21  
III.B 30 7 20 3 - 2 (2+0) 1.94103 63.23. 0.33  

VIII.A  29 6 23 - - - 1.95690 59.62. 0.10  
I.B 30 4 23 3 - - 1.96907 45.00. -  

IV.A 29 10 18 1 - - 1.97613 23.68. 0.10  
IV.B 31 4 27 - - - 2.10753 71.16. 0.19  
V.A 28 2 26 - - - 2.25595 53.67. -  

Legenda V - prosp� l s vyznamenáním 
 P - prosp� l 
 5 - neprosp� l 
 N - nehodnocen 

 

Souhrnná statistika t� íd 2. pololetí školního roku 2007/08 

 
 z toho hodnocení sní�ená pr� m� rný absence na �áka 
t� ída �ák�   

 V P 5 N známka Ch prosp� ch celkem neomluv. 
II.A 30 13 17 - - - 1.53077 50.20. 0.03  
VI.A 25 9 16 - - - 1.55077 41.08. 0.12  
I.A 30 17 13 - - - 1.58889 54.10. 0.03  
II.B 31 9 22 - - - 1.69727 37.48. -  
III.A 29 13 16 - - - 1.70292 48.17. 0.07  
VII.A  30 9 21 - - 1 (1+0) 1.80769 58.13. 0.47  
III.B 30 8 21 1 - 1 (1+0) 1.90513 58.73. 0.33  
I.B 30 8 22 - - - 1.90979 42.40. 0.07  

IV.A 29 8 21 - - - 1.95491 46.44. 0.14  
V.A 27 3 24 - - - 2.10185 44.77. -  

VIII.A  29 5 24 - - - 2.10632 51.96. 0.17  
IV.B 31 3 28 - - - 2.16398 59.32. 0.58  

Legenda V - prosp� l s vyznamenáním 
 P - prosp� l 
 5 - neprosp� l 
 N - nehodnocen 

 
 
Pr� m� rný po� et zameškaných hodin na �áka za školní rok: 56,5 hod/�ák 



    13

 
Výsledky maturitních zkoušek v roce 2007 

 

 z toho hodnocení sní�ená pr� m� rný  
t�ída �ák�   

  V P 5 N známka Ch prosp� ch  
VIII.A 29 11 18 - - - 1.81897  
IV.B 31 6 24 1 - - 2.21774  

Legenda V - prosp� l s vyznamenáním 
 P - prosp� l 
 5 - neprosp� l 
 N - nehodnocen 
 

Po� adí t� íd dle absence (1. pololetí 2007/2008) 

Po� adí T� ída Absence/�áka Celk. absence 
1. IV.A 23,69 687 
2. II.B 29,77 923 
3. VI.A 33,08 827 
4. III.A 33,17 962 
5. I.A 34,20 1026 
6. II.A 37,10 1113 
7. I.B 45,00 1350 
8. VII.A 53,27 1598 
9. V.A 53,68 1503 
10. VIII.A 59,62 1729 
11. II.B 63,23 1897 
12. IV.B 71,16 2206 

 
 

Po� adí t� íd dle absence (2. pololetí 2007/2008) 

Po� adí T� ída Absence/�áka Celk. absence 
1. II.B 37,48 11,62 
2. VI.A 41,08 1027 
3. I.B 42,40 1272 
4. V.A 44,78 1209 
5. IV.A 46,45 1347 
6. III.A 48,17 1397 
7. II.A 50,20 1506 
8. VIII.A 51,97 1507 
9. I.A 54,10 1623 
10. VII.A 58,13 1744 
11. II.B 58,73 1762 
12. IV.B 59,32 1839 

 



    14

 

5.2 Hodnocení realizace ŠVP  ve výuce ve školním roce 2007/2008 

 
 
V pr� b� hu dvou let probíhala p�íprava Školního vzd� lávacího programu, který za� al platit od 
školního roku 2007/2008. Tvorba ŠVP byla pr� b� �n �  koordinována a všichni vyu� ující byli 
seznamováni s vyu� ovacími strategiemi, pr�� ezovými tématy a klí� ovými kompetencemi. 
 
V sou� asném p�ístupu k pojetí vzd� lávání na základních školách a ni�ších stupních víceletých 
gymnázií nese  škola zodpov� dnost nejenom za vytvo�ení Školního vzd� lávacího programu, 
ale také za jeho napl� ování. 
Hlavními principy p�i vyhodnocování procesu vzd� lávání �áka by m� ly být objektivní 
informace, shroma�	 ování dat o �ákovi a systematické pozorování výchovn�  vzd� lávacího 
procesu, jeho� se �ák ú� astní. 
Výuka podle vlastního ŠVP  se realizovala na naší škole v prim�  ve školním roce 2007/2008 
poprvé. Hodnocení ro� ního vyu� ování podle ŠVP provedli vyu� ující jednotlivých p�edm� t�  a 
na svých p�edm� tových komisích s výsledky seznámili ostatní u� itele. 
 
Materiální zabezpe� ení je ve v� tšin�  p�edm� t�  pokryto novými u� ebnicemi, které byly u� 
vytvo�eny podle RVP ZV. S t� mito u� ebnicemi korespondují i kladn�  hodnocené pracovní 
sešity. V p�edm� tech, kde tyto u� ebnice ješt�  nevyšly, si u� itelé vytvá�ejí pracovní listy, které 
jsou � asov�  velmi náro� né.  
O� ekávané výstupy v p�edm� tu matematika, d� jepis a francouzský jazyk  budou z � asových 
d� vod�  trochu upraveny, p�ípadn�  � ást p�esunuta do dalšího ro� níku.Vyu� ující v ostatních 
p�edm� tech o� ekávané výstupy splnili. 
Klí � ové kompetence byly postupn�  napl� ovány p�edevším s vyu�itím následujících metod: 
Skupinová práce se �ák� m líbila  a za� aly se objevovat i prvky  kooperativní výuky.  
Projektová výuka se stala nejoblíben� jší formou. Pomocí projekt�  se �áci pozvolna u� ili 
prezentovat vlastní práce.  
Samostatná práce byla p�edevším zam�� ena na � tená�skou gramotnost. 
Exkurze, výstavy, divadla. 
Frontální výuka byla provád� na s vyu�itím demonstra� ních pom� cek a  dataprojektor� . 
Pr�� ezová témata a p� esahy  byly realizovány p�edevším pomocí projekt� . 
Hodnocení �ák�  bylo provád� no podle p�edem daných kritérií vyu� ujícím známkou a 
slovním hodnocením. Zapojen byl i kolektiv a také sám student, který si postupn�  zvykal na 
sebehodnocení. Nápomocny byly projekty, portfolia �ák� , slohové práce, referáty, testy, 
samostatné práce a sout� �e. S hodnocením �áka byly pr� b� �n �  seznamováni rodi� e ve 
studijních pr� kazech. 
 
Po prvním roce realizace ŠVP  v prim�  je plán reálný, postupn�  napl� uje stanovené cíle a 
vytvá�í pro �áky u� ební klima plné porozum� ní, podpory a zbavené strachu. 



    15

5.3 Zpráva o testování vstupní úrovn�  v rámci projektu Testování �ák�  
I. ro � ník�  obor�  vzd� lávání poskytujících st� ední vzd� lání s maturitou 

 
 
V rámci Rozvojového programu Moravskoslezského kraje  KVALITA 2007 studenti prvních 
ro� ník�  absolvovali v termínu 22.10.2007 -  12.11.2007 testy p�ipravené Metodickým a 
evalua� ním centrem (MEC o.p.s.). Test�  se zú� astnili studenti t�íd I.B (� ty�leté studium) a 
V.A. (osmileté studium). 
 
 
Percentil úsp� šnosti v jednotlivých � ástech testu 
 
Test � eský jazyk Matematika Anglický jazyk OSP 
Percentil 92 93 92 91 
 

92

93

92

91

89,5

90

90,5

91

91,5

92

92,5

93

93,5

� eský jazyk Matematika Anglický jazyk OSP

 
 

 

Z grafu vyplývá, �e studenti v testech spole� nosti MEC dosáhli velmi vysokého hodnocení 
v porovnání s ostatními testovanými školami. Nejlepšího výsledku mezi testovanými 
p�edm� ty bylo dosa�eno v matematice.   



    16

Sumární vyhodnocení za t� ídu I.B (� ty� leté studium) 

 � eský jazyk Matematika Anglický jazyk OSP 
P(o) 59 40 33 52 
P(c) 89 75 81 86 

 

Sumární vyhodnocení za t� ídu V.A (osmileté studium) 

 � eský jazyk Matematika Anglický jazyk OSP 
P(o) 90 98 94 82 
P(c) 97 99 98 95 
 

Porovnání P(o) testovaných t � íd

59

40
33

52

90
98 94

82

0

20

40

60

80

100

� eský jazyk Matematika Anglický jazyk OSP

I.B

V.A

 
 

Porovnání P(c) testovaných t � íd

89
75

81 82

97 99 98 95

0

20

40

60

80

100

� eský jazyk Matematika Anglický jazyk OSP

I.B

V.A

 
 
Legenda: 
P(o) – Percentil testované t�ídy vzhledem k ostatním t�ídám stejného oboru 
P(c) – Percentil testované t�ídy vzhledem ke všem ostatním t�ídám (všech obor� ) 
 

 

Z výše uvedených tabulek a digram�  je patrný podstatný rozdíl ve výsledcích našich dvou 
testovaných t�íd. T�ída V.A, t�ída osmiletého studia, v porovnání s výsledky t�ídy I.B, t�ídy 
� ty�letého studia, dosáhla daleko výrazn� jších výsledk� . Tyto výsledky student�  osmiletého 
studia se jeví jako vynikající ve srovnání s ostatními t�ídami testovaných škol. 



    17

5.4 Výsledky p� ijetí maturant �  na VŠ ve školním roce 2007/2008 

Ve školním roce 2007/2008 maturovalo 60 student� . Jeden student ukon� í studium 
v opravném termínu v lednu 2009. Ve t�íd�  VIII.A bylo 29 student�  a všichni byli p�ijati na 
jimi vybrané studijní obory, úsp� šnost 100%. Ze t�ídy IV.B, kterou navšt� vovalo 31 student�  , 
29 student�  d� lalo p�ijímací �ízení na vysokou školu. Úsp� šných bylo 27, jeden absolvent se 
rozhodl studovat v nultém ro� níku, úsp� šnost 93,1%. Celková úsp� šnost � iní 96,6%. 
 
P� ehled VŠ na které byli p� ijati studenti t � ídy IV.B 

UNIVERZITA FAKULTA 
PO� ET 

STUDENT�  
� ESKÁ ZEM
 D
 LSKÁ UNIVERZITA 
V PRAZE 

Fakulta agrobiologie, 
potravinových a p�írodních 
zdroj�  

1 

MU  V BRN
  Fakulta filosofická 
Fakulta pedagogická 

2 
1 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA 
V OSTRAV
  

Fakulta zdravotn�  sociální 
Fakulta filosofická 

2 
3 

UNIVERZITA PALACKÉHO 
V OLOMOUCI 

Fakulta p�írodov� decká 
Fakulta léka�ská 
Fakulta filosofická 
Fakulta právní 
Fakulta t� lesné kultury 

3 
2 
2 
1 
2 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁ� SKÁ V 
OSTRAV
  

Fakulta ekonomická 
Fakulta strojní 

3 
3 

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE 
ZLÍN
  

Fakulta humanitních studií 1 

UNIVERZITA ALTERNATIVNÍCH 
STUDIÍ V OSTRAV
  

 1 

 

 

 

T� ída IV.B 



    18

P� ehled VŠ na které byli p� ijati studenti t � ídy VIII.A 

UNIVERZITA FAKULTA 
PO� ET 

STUDENT�  
UK  V PRAZE Léka�ská fakulta 

Právnická fakulta 
Filozofická fakulta 

1 
1 
1 

MU  V BRN
  Fakulta filosofická 
Fakulta informatiky 
Fakulta léka�ská 
Fakulta ekonomicko-správní 

1 
2 
2 
1 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA 
V OSTRAV
  

Fakulta p�írodov� decká 
Fakulta filosofická 

2 
2 

UNIVERZITA PALACKÉHO 
V OLOMOUCI 

Fakulta t� lesné kultury 
Fakulta filosofická 

1 
3 

VŠ EKONOMICKÁ V PRAZE Fakulta financí a ú� etnictví 1 
VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN
  Fakulta stavební 

Fakulta elektrotechnická 
1 
1 

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ 
UNIVERZITA V BRN
  

Fakulta veterinárního léka�ství 1 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁ� SKÁ 
V OSTRAV
  

Fakulta strojní 
Fakulta ekonomická 

1 
2 

UNIVERZITA T. BATI VE ZLÍN 
  Fakulta humanitních studií 1 
VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN
  Fakulta strojní 1 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV
  Fakulta obchodn�  podnikatelská 

Fakulta filosoficko p�írodov� decká 
1 
1 

VE� EJNOSPRÁVNÍ AKADEMIE 
V BRN
  

 1 

 

 
T� ída VIII.A 



    19

P� ehled úsp� šnosti absolvent�  Gymnázia, Frenštát pod Radhošt� m, 
p� ísp� vková organizace, p� i p� ijímacím � ízení na VŠ v letech 2003 – 2008 
(údaje v procentech) 

 
 
 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2004 2005 2006 2007 2008

� ty� leté studium osmileté studium

 

 
 
 

 2004 2005 2006 2007 2008 

� ty� leté studium 93,9% 75,0% 97,0% 87,5% 93,1% 

Osmileté studium 90,3% 100% 92,0% 100% 100% 



    20

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZD � LÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK �  (DVPP) 

� editelka školy vydává plán DVPP v souladu s §24 zákona � . 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o zm� n�  n� kterých zákon�  a na základ�  vyhlášky � . 317/2005 Sb., o dalším 
vzd� lávání pedagogických pracovník� , akredita� ní komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovník� . Na základ�  tohoto plánu je organizován pr� b� h a podmínky následujících forem 
dalšího vzd� lávání pedagogických pracovník� : 

- institucionální formy (studium, ú� ast na školení, seminá�ích apod.) poskytované 
vysokými školami a akreditovanými vzd� lávacími institucemi;  

- další vzd� lávání formou samostudia. 
Další vzd� lávání pedagogických pracovník�  bylo organizováno na základ�  t� chto princip� : 

- rovnost p�íle�itostí a zákaz diskriminace – ka�dý z pedagogických pracovník�  m� l 
stejnou mo�nost ú� asti na t� ch formách a druzích dalšího vzd� lávání, které byly 
zahrnuty v plánu; 

- pot�eby školy – základním parametrem pro výb� r konkrétní formy nebo druhu dalšího 
vzd� lávání byly skute� né pot�eby školy; 

- rozpo� et školy – výb� r a realizace jednotlivých vzd� lávacích aktivit, stejn�  jako 
organizace celého systému dalšího vzd� lávání pedagogických pracovník�  školy, 
vycházely z rozpo� tových mo�ností školy a t� mto se pod�izovaly; 

- studijní zájmy pedagogických pracovník�  – p�i dodr�ení p�edchozích princip�  
a podmínek byly pro výb� r konkrétní formy nebo druhu dalšího vzd� lávání ur� ující 
studijní zájmy jednotlivých pedagogických pracovník� . 

Škola podporovala studium ke zvýšení kvalifikace. V roce 2007 jedna zam� stnankyn�  zahájila 
studium pro výchovné poradce. 
 

 

 Studium k výkonu specializovaných � inností 

 
Ve školním roce 2007/2008 dokon� ili specializa� ní studium metodik ICT a  koordinátor 
environmentální výchovy. 
 
V plánu DVPP byly stanoveny priority vzd� lávání a v jejich  rámci se pedagogové zú� astnili 
t� chto akcí: 
 
Jazykový seminá� NJ       1 vyu� ující 
Seminá� o výuce matematiky a informatiky    2 vyu� ující 
� editelská dílna       �editelka 
Pracovní �ád pro zam� stnance      �editelka 
Seminá� u� itel�  geografie      2 vyu� ující 
Výuka jazykových dovedností Maturita SUCCESS   2 vyu� ující Aj 
Marketingové �ízení       �editelka 
Rozvoj školy – nácvik autoevaluace     �editelka 



    21

 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
NA VE� EJNOSTI 
 

Gymnázium, Frenštát pod Radhošt� m, p�ísp� vková organizace, se sna�í o co nejlepší 
prezentaci své � innosti na ve�ejnosti, ke které p�ispívá dlouhá �ada aktivit. 

 

Um� lecká � innost 

 
Divadelní � innost 
� innost divadelního krou�ku ve školním roce 2007/2008 byla ovlivn� na n� kolika 
nep�íznivými faktory. Nicmén�  premiéra se poda�ila u� v dubnu, tak�e Princezna Pampeliška 
se mohla hrát na Pidifestivalu ve frenštátském kin� . Maturanti, kte�í hráli v této h�e, slíbili 
ú� ast na reprízách, ovšem a� po p�ijímacích zkouškách na vysoké školy. Poda�ilo se tedy 
zorganizovat ješt�  dv�  divadelní p�edstavení. Uvedení této inscenace na festivalu divadel 
v Novém Ji� ín�  nebylo mo�né jednak z � asových d� vod�  a jednak proto, �e organizátor 
sout� �e �ádá vy�ízení autorských práv, co� je další riziko v p�ípad� , �e se inscenace 
neuskute� ní nap�. pro onemocn� ní herc� . Našt� stí alespo�  p�i p�íprav�  inscenace nám vychází 
vedení domu kultury a kina vst�íc a nevznikají náklady, které by znemo�nily p�ípravu 
p�edstavení na jevišti. Na výtvarné � ásti se výraznou m� rou podíleli oba u� itelé výtvarné 
výchovy p� sobící na gymnáziu, do této práce zapojili i �áky svých t�íd. Jeden u� itel pak 
po�ídil i záznam digitální kamerou. 
Další soubor se scházel k nácviku p�edstavení Lucerna spisovatele Aloise Jiráska. Vzhledem 
k výše uvedeným potí�ím s pot�ebnou frekvencí zkoušek na tak rozsáhlou inscenaci se 
uskute� nily v pr� b� hu školního roku pouze � tené zkoušky a jen � ást scénické p�ípravy. Proto 
se premiéra odlo�ila na první pololetí školního roku 2008/2009, kdy 
prob� hnou oslavy 70. výro� í zalo�ení školy. Do inscenace je 
zapojeno 20 �ák� , od kvarty po oktávu. 
T�etí soubor nacvi� oval p� vodní loutkovou hru, ovšem v jeho podání 
hranou �ivými herci na jevišti, Jenovéfa. Op� t frekvence zkoušek, 
navíc narušovaná absencemi herc�  kv� li � astým onemocn� ním, 
znemo�nila reáln�  uva�ovat o uvedení na scén�  v lo� ském školním 
roce. � leny této skupiny jsou výhradn�  �áci tercie. 
Zkušenosti z divadelní pr� pravy osv� d� ili dva �áci p�i � tení ukázek 
z tvorby místního rodáka Josefa Strnadla na setkání p�edstavitel�  
m� sta s dosud �ijícími ú� astníky protihitlerovského odboje. Jejich 
vystoupení, p�i kterém � etli úryvek ze vzpomínkové knihy 
Zimozelení, se setkalo s uznáním za citlivé obohacení besedy o 
um� lecký rozm� r. 
Velkým p�ínosem jsou pravidelné zájezdy do ostravských divadel – 
45 student�   vyšších ro� ník�  zhlédlo v letošním školním roce p� t 
divadelních p�edstavení . Studenti všech t�íd ni�šího i vyššího 
gymnázia navštívili v pr� b� hu  roku jedno vybrané školní 
p�edstavení � i koncert. 
 
Muzikál 
Tak jako v lo� ském školním roce se studenti naší školy proslavili na 
poli um� lecké autorské tvorby a sice filmem Found, letos pomyslný 



    22

štafetový kolík p�evzali studenti IV.A. Ti ve svém volném � ase vymysleli, sepsali, zre�írovali, 
zhudebnili, otextovali, secvi� ili a ve finále i sehráli muzikál podle vlastního nám� tu, 
s vlastními texty i vlastní originální hudbou (viz. p�íloha � . 1,2). O výjime� nosti tohoto 
um� leckého po� inu sv� d� í i podvakráte vyprodané místní kino. O kvalit�  vypovídá i fakt, �e 
autorka nám� tu se stala ú� astnicí celostátního kola olympiády v � eském jazyce. 
 
Sborový zp� v 
P� vecký sbor Garrendo se zú� astnil krajského kola 
sout� �e Gymnasia Cantant v Ostrav�  a Festivalu 
p� veckých sbor�  v Otrokovicích. 
Sbor Garrendo vystoupil s pásmem váno� ních koled 
nejen ve škole, ale i na frenštátském nám� stí. Tradi� ní 
je ú� ast sboru na m� stském ú�ad�  p�i p�íle�itosti 
p�edávání maturitních vysv� d� ení frenštátských 
st�edních škol a ocen� ní nejlepších student�  
frenštátských škol. Sbor zpíval v zá�í  2007 v Praze na 
Starom� stském nám� stí u p�íle�itosti akce zvané 
“Objevujte Frenštátsko“ (viz. p�íloha � .2),  v prosinci 
vystoupil v místním kulturním dom�  pro � leny Svazu 
protifašistických bojovník� . V kv� tnu 2008 vystoupil 
spole� n�  se sborem z Ústí nad Orlicí. 
 

Sportovní � innost 

Cílem naší práce je vzbudit zájem �ák�  o pohybovou aktivitu a jednotlivá sportovní odv� tví 
nejen v hodinách t� lesné výchovy, ale i v rámci kurz�  � i sout� �í. Pomáháme p�ipravovat 
studenty vyšších ro� ník�  na talentové zkoušky pro studium na fakultách t� lesné výchovy � i 
t� lesné kultury. 
V rámci jednotlivých ro� ník�  jsme organizovali následující sportovní kurzy a sout� �e: 
 
LVVZ  (ly�a �ský kurz) 
Prob� hl ve t�ech termínech. LVVZ se 
zú� astnili studenti t�íd II.A, I.B, V.A v 
celkovém po� tu 82 �ák�  (z 85 �ák� ). Ti, 
kte�í se nezú� astnili, byli zákonnými 
zástupci z finan� ních d� vod�  � i léka�em 
ze zdravotních d� vod�  �ádn�  omluveni. 
II. A: 11.2.–15.2.2008, Velké Karlovice 
V. A: 28.1.-1.2.2008, Velké Karlovice 
I.B: 25.2.–29.2.2008, Velké Karlovice 
 
 
 
 
 
LSTK  (letní sportovn� -turistický kurz) 
se uskute� nil ve dvou termínech. LSTK absolvovaly t�ídy VII. A, III. B v celkovém po� tu 51 
�ák� . Nezú� astn� ní byli �ádn�  omluveni. 
 
VII. A – 29 �ák� , 1.6. – 6.6.2008, ji�ní � echy 
III. B -  22 �ák� , 25.5. – 30.5.2008, ji�ní � echy 



    23

 
 
Okresní finále v plavání 
Tato akce byla po�ádána naší školou v listopadu jak pro �áky základních škol, tak pro studenty 
st�edních škol okresu Nový Ji� ín.  
 
Okrskové kolo ve florbalu 
Naše škola po�ádala ve školním roce 2007/2008 okrskové kolo V. kategorie ve florbalu, 
odkud dru�stvo gymnázia postoupilo p�es okresní kolo a� do krajského finále. 
 
Záchrann�  branný výcvik plavání 
Zú� astnily se ho t�ídy I. B, V. A, III. B, VII. A. Tato akce se setkala s pozitivním ohlasem 
student� . N� které body programu: dopomoc unavenému plavci, pou�ívání záchranných 
pom� cek, orientace pod vodou, záchrana a ta�ení tonoucího, vyta�ení tonoucího na b�eh, 
kardiopulmonální resuscitace na modelu atd.. 
 
Exkurzní � innost 

 

Škola po�ádá v pr� b� hu 
školního roku celou �adu 
tematických exkurzí, které 
dopl� ují teoretickou výuku 
v jednotlivých p�edm� tech (viz. 
P�ehled školních aktivit). 

Na po� átku školního roku se 
studenti � tvrtých ro� ník�  
ú� astní zahrani� ních 
geografických exkurzí. Ve 
školním roce 2007/2008 se 
konala zahrani� ní geografická 
exkurze ji� popatnácté a  
v jejím rámci se 44 student�  školy seznámilo nejen s p�írodními a kulturními krásami Itálie, 
ale také s �ivotem a spole� enskými pom� ry této zem� . V pr� b� hu 
své devítidenní cesty navštívili Zell am See, Kremelské vodopády, 
Pisu, Florencii, � ím a Neapol. Jejich cesta vyvrcholila poznávacím 
pobytem na Sicílii a Liparských ostrovech. 

Na ja�e studenti druhých ro� ník�  pravideln�  vyjí�d � jí na historicko-
geografickou exkurzi do Velké Británie. V dubnu 2008 se ho 
zú� astnilo 46 student� . Krom�  pam� tihodností Londýna ú� astníci 
zhlédli univerzitní Oxford, Salisbury a Stonehenge. P�i cest�  
z kontinentu na ostrovy a zp� t vyu�ili jak trajektové p�epravy, tak 
moderního Eurotunelu. Studenti byli po dobu pobytu ubytováni 
v rodinách. Podle vyjád�ení ú� astník�  byla exkurze zajímavá, 
hodnotili p�edevším mo�nost vyzkoušet si jazykové znalosti 
v kontaktu s rodilými mluv� ími. 

V kv� tnu se studenti III.A a IV.A v rámci výuky geografie pr� myslu 
a geografie � eské republiky zú� astnili exkurze do Národní kulturní 
památky Dolní Vítkovice a taky navštívili haldu Ema. 



    24

K dalším tradi� ním exkurzím mimo rámec � R pat�í jednodenní zájezdy do adventní Vídn� , 
polského Krakova a Osv� timi. 

 

Práce s talentovanou mláde�í 

 
V souladu s obecn�  p�ijatou koncepcí rozvoje školy existoval na Gymnáziu, Frenštát pod 
Radhošt� m, p�ísp� vková organizace, systém pé� e o talentovanou mláde�. Studenti se zapojili 
do práce klub�  v jednotlivých p�edm� tech, které se scházely pravideln�  b� hem celého 
školního roku pod vedením jednotlivých vyu� ujících. Dále talentovaní studenti pracovali 
v rámci jednotlivých sekcí Školního klubu asociace st�edoškolských klub�  � eské republiky, 
jeho� � innost byla zam�� ena na p�ípravu k olympiádám, koresponden� ním seminá�� m a 
v� domostním sout� �ím (viz. p�íloha � . 2). Pro vybrané studenty ŠK ASK � R se ji� tradi� n�  na 
podzim po�ádá n� kolikadenní Soust�ed� ní talent� . To poslední v listopadu 2007 prob� hlo 
v rekrea� ním st�edisku na Horní Be� v�  za ú� asti 22 nejtalentovan� jších student�  školy. 
Studenti vyšších ro� ník�  se pravideln�  ú� astní St�edoškolské odborné � innosti (SO� ). 
Nejv� tšími úsp� chy byl postup Zuzany Gruberové (kvarta) z 1. místa v krajském kole do 
celostátního kola Olympiády v � eském jazyce. Johana Adam� íková (sekunda) postoupila z 2. 
místa krajského kola do celostátního kola zem� pisné sout� �e EUROREBUS. Oktaván Filip 
Štaudr obsadil v krajském kole sout� �e v po� íta� ových dovednostech 3. místo. Na t�etím 
míst�  v krajském kole Matematické olympiády se umístila Hana Bílková (septima). 
Letos ji� posedmé odm�� oval kraj nejlepší �áky st�edních škol v moravskoslezském regionu. 
V úterý 24. � ervna 2008 p�evzalo ocen� ní t� icet student�  z rukou nám� stkyn�  hejtmana pro 
oblast školství PhDr. Jaroslavy Wenigerové. Mezi ocen� nými byla studentka naší školy Hana 
Bílková. 
Dalšího ocen� ní úsp� šným student� m se dostalo v Ostrav�  p�i p�íle�itosti p�edání cen a 
diplom�  sout� �ícím, kte�í se umístili na prvním a� t�etím míst�  krajských olympiád. Mezi 54 
ocen� nými byla t� i studentky naší školy: Hana Bílková, Zuzana Gruberová a Johana 
Adam� íková (viz. p�íloha � . 1) Nejlepší studenty také p�ijal a jejich píli a výsledky ocenil 
starosta m� sta Mgr. Stanislav Hrabovský p�i tradi� ním slavnostním vyhlášení osobností škol 
m� sta v � ervnu 2008. 
 



    25

Výsledky student�  v sout� �ích a olympiádách ve školním roce 2007/2008 

 

Název sout� �e Jméno Umíst� ní 

Celostátní sout� �e 

Eurorebus Johana Adam� íková 11. místo 
Olympiáda v � eském jazyce Zuzana Gruberová 11. místo 
Koresponden� ní internetová sout� � LABYRINT Adéla Jeništová  

Krajské sout� �e 

Krajská sout� � v po� íta� ových dovednostech Filip Štaudr 3. místo 
Matematická olympiáda kat. A Hana Bílková 3. místo 
Chemická olympiáda Adéla Jeništová 4. místo 
Olympiáda v � eském jazyce Johana Eliášová 4. místo 
Fyzikální olympiáda kat. D Ond�ej Lehnert 5. místo 
Na 6.-10. míst�  v krajských kolech sout� �í se umístilo dalších 8 student�  

Okresní sout� �e 

Matematická olympiáda kat. Z9 Ond�ej Vaverka 1. místo 
Olympiáda v � eském jazyce Johana Eliášová 1. místo 
Zem� pisná olympiáda Milan Štefek 1. místo 
Fyzikální olympiáda Vaverka Ond�ej 1. místo 
Fyzikální olympiáda Šimon Novák 1. místo 
Matematická olympiáda Johana Adam� íková 1. místo 
Matematická olympiáda Aneta �árská 1. místo 
Matematická olympiáda Kate�ina B�eská 1. místo 
Pythagoriáda Johana Adam� íková 1. místo 
Frenštátský zp� vá� ek Kuliš� áková Lucie 1. místo 
Matematická olympiáda kat. Z9 Eliška Jurková 2. místo 
Olympiáda v n� meckém jazyce Adéla Parmová 2. místo 
Olympiáda v anglickém jazyce Vojt� ch Lokša 2. místo 
Recita� ní sout� � Veronika Skalková 2. místo 
Olympiáda v � eském jazyce Zuzana Gruberová 2. místo 
Zem� pisná olympiáda Johana Adam� íková 2. místo 
Zem� pisná olympiáda Ond�ej Vaverka 2. místo 
Fyzikální olympiáda Václav Stavárek 2. místo 
Matematická olympiáda Ji�í Raška 2. místo 
Pythagoriáda Zuzana Hanzelková 2. místo 
Biologická olympiáda Tereza Mikesková 3. místo 
Fyzikální olympiáda Patrik Vávra 3. místo 
 
 

( v souladu se zákonem � . 101/2000 Sb., o ochran�  osobních údaj�  )



    26

Spolupráce školy s rodi� i, ve� ejností a ostatními institucemi 

 
Na škole je od zá�í roku 2005 z�ízena devíti� lenná Školská  rada, p�edsedkyní je Mgr. Zde� ka 
Leš� išinová (místostarostka m� sta Frenštát pod Radhošt� m). Rada se sešla  4x b� hem 
školního roku. Projednávala a schválila výro� ní zprávu školy, výro� ní zprávu o hospoda�ení, 
vyjád�ila se k organiza� nímu �ádu školy, vnit�nímu kontrolnímu systému, zpráv�  o studijních 
výsledcích, dále byla seznámena s u� ebními plány, školním vzd� lávacím plánem, školním 
�ádem a dalšími dokumenty školy. Díky své aktivní � innosti se poda�ilo rad�  školy propojení 
s rodi� ovskou ve�ejností, která poskytla n� kolik podn� t�  k další práci školy a její Rady. 
P�i gymnáziu také pracuje Sdru�ení rodi��  a p�átel gymnázia (SRPG), jeho výbor zasedal 1x 
za dva m� síce. SRPG se podílelo na financování cestovného na sout� �e a olympiády, 
financování provozu internetu, p�ispívalo na sportovn�  výukové kurzy, exkurze, uhradilo 
odm� ny pro vít� ze sout� �í a olympiád a poskytlo p�ísp� vky na jiné akce spojené s � inností 
školy. Tradi� ní spole� enskou akcí ve spolupráci se školou byl ples, na kterém se p�edstavily 
ve�ejnosti maturitní t�ídy – scéná� a realizaci si zajistili studenti sami. 
Škola pro styk s ve�ejností a svou prezentaci hojn�  vyu�ívala své webové stránky 
(www.freng.cz), které byly � asto aktualizovány a poskytly širokou škálu informací o její 
� innosti. Pro základní informaci o škole a p�ijímacím �ízení bylo mo�no také získat informace 
na webovém portálu www.atlasskolstvi.cz. K prezentaci školy a student�  na ve�ejnosti 
p�ispívala i periodická publika� ní � innost ve Frenštátském zpravodaji a dalších regionálních 
periodikách,  kam p�ispívali svými � lánky jak studenti, tak i pedagogové. Nezanedbatelné byly 
i informace o d� ní ve škole zprost�edkované regionální kabelovou televizí. 
V listopadu a dubnu na škole prob� hly rodi� ovské sch� zky, o které je ze strany rodi��  velký 
zájem. Další mo�ností, jak vést dialog s vyu� ujícími, jsou konzulta� ní hodiny, mailová pošta 
nebo dohodnutá osobní návšt� va. K pr� b� �né informaci o prosp� chu a dalších skute� nostech 
slou�í studijní pr� kazy školy s logem, které student� m poskytuje škola zdarma. 
Na za� átku školního roku škola ve spolupráci se SRPG vydala Informátor Gymnázia, Frenštát 
pod Radhošt� m, p�ísp� vková organizace, ur� ený pro studenty, rodi� e student�  a ve�ejnost. 
Zde poskytujeme základní informace o škole a nastávajícím školním roce: kontakty, 
organizace školního roku, seznam vyu� ujících, volno� asové aktivity, provoz PC u� ebny a 
internetu, informace výchovné poradkyn� , informace p�edsedy SRPG a p�edsedkyn�  školské 
rady. 
V listopadu škola po�ádala „Den otev�ených dve�í“. V tento den školu navštívili jednotliví 
zájemci � i organizované skupiny ze základních škol – budoucí kandidáti studia a jejich rodi� e.  
Prohlédli si veškeré u� ebny, odborné u� ebny, laborato�e, zázemí školy a nahlédli do výuky 
jednotlivých p�edm� t� . 
Ve spolupráci se Sdru�ením rodi��  a p�átel gymnázia studenti ka�doro� n�  po�ádají ji� tradi� ní 
váno� ní florbalový turnaj a populární � ervnový turnaj ve fotbale Copa de Gympl. 
Pro studenty, kte�í na naší škole úsp� šn�  slo�ili maturitní zkoušku, a jejich rodinné p�íslušníky 
škola ve spolupráci s M� Ú Frenštát pod Radhošt� m zorganizovala slavnostní p�edání 
maturitního vysv� d� ení v ob�adní síni M� Ú Frenštát pod Radhošt� m za ú� asti � elných 
p�edstavitel�  m� sta. 
Naše gymnázium se také podílelo na dalším vzd� lávání široké pedagogické ve�ejnosti v rámci 
programu SIPVZ a MŠMT bylo jmenováno Informa� ním centrem SIPVZ. Pro ve�ejnost byly 
vypsány kurzy výpo� etní techniky a práce s PC a internetem. 
Nezanedbatelnou a velmi oce� ovanou byla spolupráce s M� Ú Frenštát pod Radhošt� m, 
Centrem volného � asu Astra Frenštát pod Radhošt� m, dalšími školami ve m� st� , 
t� lovýchovnou organizací, firmami m� sta a dalšími subjekty.  
Zvlášt�  je t�eba ocenit a vyzdvihnout pomoc našich student�  p�i organizaci charitativních akcí 
a sbírek (Den s Emilem, Den pro sv� tlušku a Bílá pastelka). 



    27

Škola je � lenem Asociace st�edoškolských sportovních klub� . Z rozpo� tu asociace jsou 
hrazeny poplatky spojené s ú� astí na sportovních sout� �ích (startovné, jízdné apod.), stejn�  
jako náklady na sout� �e po�ádané naší školou (pronájmy sportoviš� , ceny atd.). 
 

P� ehled organizací a subjekt� , se kterými naše škola spolupracuje: 

Lesy � R s.p. 
CHKO Beskydy 
� SOP Salamandr 
M� Ú Frenštát 
D� m kultury Frenštát p. R. 
CV�  Astra Frenštát 

Sdru�ení rodi��  a p�átel gymnázia 
Školská rada 
T� lovýchovná jednota Frenštát p. R. 
AŠSK � R 
ASK � R 

 

 

Školní metodik prevence 

 
Na škole pracuje školní metodik prevence (ŠMP). Jeho slu�eb mohou vyu�ívat studenti 
osobn�  dvakrát týdn�  v konzulta� ních hodinách preventisty. Další mo�ností je anonymn�  
po�ádat o pomoc prost�ednictvím elektronické schránky d� v� ry. 
Ve školním roce 2007/2008 došlo na postu ŠMP ke zm� n�  v personálním obsazení, z d� vodu 
ukon� ení pracovního pom� ru. K 1.1.2008 byl jmenován nový ŠMP z �ad pedagog�  a ten pln�  
navázal na dosavadní � innost v oblasti preventivních program� . 
 
Ve své � innosti se škola zam�� ila: 

a) na prevenci proti u�ívání tabákových výrobk� , marihuany, alkoholu a dalších 
návykových látek 

b) vyhledávání p�í� in záškoláctví a d� vod�  absence 
c) vzd� lávání student�  a pedagog�  v oblasti problematiky rizikových forem chování 

 
Došlo k mapování stávající situace a získávání vstupních informací od: 

a) u� itel�  na provozních poradách, poradách p�edm� tových komisí 
b) rodi��  na t�ídních sch� zkách i individuáln�  
c) preventist�  na ZŠ 
d) �ák�  p�i konzultacích u ŠMP a výchovných poradc�  

 
Tyto informace byly zpracovány a byla sestavena školní preventivní strategie pro školní rok 
2007/2008. Poda�ilo se vytvo�it podmínky pro velké mno�ství volno� asových aktivit, exkurzí, 
výlet� , návšt� v kulturních p�edstavení. Pokra� ovala spolupráce s Pedagogicko psychologickou 
poradnou v Novém Ji� ín� . Rovn� � lze velmi kladn�  hodnotit p� sobení jednotlivých pedagog�  
v p�ímém vyu� ování. 
Rodi� e byli seznamováni s � inností školního metodika prevence prost�ednictvím webových 
stránek školy, na t�ídních sch� zkách i p�i individuálních pohovorech. 
Veškerá preventivní opat�ení v oblasti sociáln�  patologických jev�  byla koordinována na 
poradách pedagogického sboru jednou m� sí� n� . 



    28

P� ehled školních aktivit ve školním roce 2007/2008 
 
 

M� síc T� ída Akce 

Zá�í VIII.A, IV.B Sokrates – p�ednáška o vysokých školách 

 Výb� r Sout� � solárních robot�  

 PS Vystoupení sboru Garrendo na „Dnech Frenštátska“ v Praze 

 VIII.A, IV.B Zahrani� ní geografická exkurze Itálie, Sicílie 

� íjen Výb� r P�espolní b� h základních škol 

 Výb� r Bílá pastelka – pomoc nevidomým 

 Výb� r Moravskoslezský matematický šampionát 

 VIII.A, IV.B Gaudeamus - Brno 

Listopad Výb� r Okresní kolo v odbíjené SŠ 

 Výb� r Krajské kolo SUDOKU – Ostrava 

 Škola Den otev�ených dve�í 

 Výb� r Okresní kolo v plavání ZŠ a SŠ 

 Výb� r Soust�ed� ní talent�  

 PS Rozsv� cování váno� ního stromu na frenštátském nám� stí 

Prosinec Výb� r Klauzurní kolo matematické olympiády 

 Škola Mikuláš 

 I.A Vernisá� výstavy 

 Výb� r Zahrani� ní exkurze „Adventní Víde� “ 

 PS Vystoupení p� veckého sboru Garrendo a um� lecký p�ednes student�  
pro odbojá�e z 2. sv� tové války, M� Ú Frenštát pod Radhošt� m 

 Výb� r Recita� ní sout� � 

 Škola Florbalový turnaj školy 

 Výb� r Okrskové kolo ve florbalu 

 Výb� r Okresní kolo ve florbalu ZŠ 

 Výb� r Krajské kolo matematické olympiády  kat. A 

 Výb� r Okresní kolo matematické olympiády  kat. Z9 



    29

 Výb� r Okresní kolo ve florbalu SŠ 

 Výb� r Klauzurní kolo matematické olympiády kat. B, C 

 V.A LVVZ – ly�a �ský výcvikový kurz, Velké Karlovice 

Únor Škola Ples Gymnázia 

 Výb� r Okresní kolo chemické olympiády kat. D 

 Výb� r Okresní kolo olympiády v n� meckém jazyku 

 Výb� r Okresní kolo d� jepisné olympiády 

 III.B Branné plavání 

 Výb� r Krajské kolo ve florbalu SŠ 

 II.A LVVZ – ly�a �ský výcvikový kurz, Velké Karlovice 

 PS Soust�ed� ní p� veckého sboru Garrendo 

 Výb� r Školní kolo zem� pisné olympiády 

 Výb� r Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

 I.B LVVZ – ly�a �ský výcvikový kurz, Velké Karlovice 

 VII.A Branné plavání 

 II.A Vernisá� výstavy 

 Výb� r Frenštátský sedmikvítek 

B�ezen  PS Festival p� veckých sbor�  gymnázií „Gymnasia cantant“ – Ostrava 

 Výb� r Okrskové kolo v basketbalu SŠ 

 Výb� r Okrskové kolo ve futsalu SŠ 

 Výb� r Okresní kolo sout� �e v recitaci 

 Výb� r Sout� � „Puškin� v památník“ – Bohumín 

 Výb� r Zahrani� ní exkurze do Velké Británie 

 Výb� r Okresní kolo olympiády v � eském jazyce 

 Výb� r Okresní kolo zem� pisné olympiády 

 Výb� r Krajské kolo matematické olympiády Z9 

Duben I.A, II.A, 
III.A, IV.A 

ZOO Ostrava - sout� � 

 Výb� r Okresní kolo fyzikální olympiády kat. E, F 



    30

 Výb� r Semifinále celostátního kola v po� íta� ových hrách – Brno 

 Výb� r Okresní kolo matematické olympiády kat. Z6, Z7, Z9 

 Výb� r Okresní kolo SO� -SŠE 

 III.A Vernisá� výstavy 

 Výb� r Krajské kolo chemické olympiády 

 Výb� r Krajské kolo v recitaci – Ostrava 

 Výb� r Krajské kolo biologické olympiády 

 Výb� r Krajské kolo zem� pisné olympiády 

 Výb� r Krajské kolo fyzikální olympiády 

 Výb� r Krajské kolo olympiády v � eském jazyce 

 V.A, I.B Sbírka, svátek s Emilem 

 PS Festival p� veckých sbor�  – Otrokovice 

 Výb� r Eurorebus – Ostrava 

 Výb� r Vystoupení dru�ebního p� veckého sboru z Ústí nad Orlicí 

 Výb� r Krajské kolo olympiády v � eském jazyce 

 Výb� r Okresní kolo Pythagoriády 

Kv� ten DS Vystoupení divadelního souboru gymnázia na Pidifestivalu 
amatérských divadel 

 PS Vystoupení p� veckého sboru Garrendo na sout� �i „Frenštátský 
zp� vá� ek“ 

 VIII.A, IV.B Beseda s pracovníky Ú�adu práce 

 III.A, IV.A Exkurze do Vítkovických �elezáren 

 Výb� r Krajské kolo biologické olympiády – Ostrava 

 Výb� r Vernisá� výtvarných prací škol 

 Výb� r Krajské kolo fyzikální olympiády – Ostrava 

 Výb� r P� vecká sout� � anglicky zpívaných písní – Ostrava 

 III.B LSTK – vodácký kurz, Ji�ní � echy 

 II.B Exkurze Osv� tim 

 PS Vystoupení PS Garrendo na SŠE 



    31

 PS Vystoupení PS Garrendo na M� Ú ve Frenštát�  

� erven VII.A LSTK – vodácký kurz, Ji�ní � echy 

 Výb� r Ocen� ní úsp� šných student�  v Ostrav�  

 PS Vystoupení PS Garrendo na M� Ú ve Frenštát�  

 IV.A Uvedení muzikálu Obraz 

 I.A, II.A Školní výlet – westernové m� ste� ko 

 III.A, IV.A Den d� tí 

 Výb� r Ocen� ní osobností školy na M� Ú ve Frenštát�  

 IV. A Repríza muzikálu Obraz 

 Výb� r Den M� sta 

 Výb� r Celostátní kolo Eurorebus - Praha 

 III.A, IV.A Školní výlet, Vizovické vrchy 

 Výb� r Memoriál brat�í Rašk�  ve stolním tenise 

 Výb� r Celostátní kolo olympiády v � eském jazyce – Strá� n. N. 

 DS Uvedení divadelní hry Princezna Pampeliška 

 I.B, V.A Školní výlet – východní � echy 

 II.B, VI.A Školní výlet 

 Výb� r Ocen� ní nejlepších student�  Moravskoslezského kraje 

 Škola Celoškolní turnaj v kopané 

 

 

 

 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE 
PROVEDENÉ � ŠI 
 

Ve školním roce 2007/2008 neprob� hla kontrola � ŠI. 



    32

9. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O HOSPODA � ENÍ  ŠKOLY  
 

Škola hospoda�ila s finan� ními prost�edky ú� elov�  p�id� lovanými z�izovatelem: 
 

- prost�edky na � innost škol a školských za�ízení - p� ímé náklady (prost�edky na platy, 
zákonné odvody a ostatní neinvesti� ní výdaje, tzv. ONIV), 

- p�ísp� vek na provozní náklady  
- prost�edky na rozvojový program „Podpora vzd� lávání zvýšení po� tu vyu� ovacích 

hodin“,  
- prost�edky na rozvojový program „Další vzd� lávání pedagogických pracovník�  

v souvislosti se zavedením nové maturitní zkoušky“, 
- prost�edky na krytí odpis�  DHM a DNM  
 
 

P� ehled � erpání závazných ukazatel�  organizace za rok 2007 (v K� ) 

 

       Poskytnuto     Pou�ito 
k 31.12.2007 

P�ísp� vek na provoz celkem                      14 514 832,00 14 365 992,00  

Z toho: - p�ímé náklady na vzd� lávání                      12 501 600,00 12 501 600,00 

           - Program „Podpora vzd� lávání..“                           134 400,00 134 400,00 

            - Program „Další vzd� lávání…“                             11 832,00 11 832,00 

            - provozní náklady                       1 621 000,00 1 599 093,00 

            - prost�edky na krytí odpis�      246 000,00 246 000,00 

 
 
Dále v roce 2007 získala škola státní dotaci na „Program na podporu pokrytí konektivity škol 
v rámci Státní informa� ní politiky ve vzd� lávání v roce 2007“ ve výši 19.440 K� , kterou 
v plné výši pou�ila k vymezeným ú� el� m. 
 
V roce 2007 získala škola finan� ní dary ve výši 14 550 K� , které v plné výši vyu�ila k ú� el� m 
dohodnutým v darovacích smlouvách. 
 
Dopl� kovou � innost ve školním roce 2007/2008 škola neprovozovala. 
 
 
Podrobné údaje o hospoda�ení organizace v� etn�  rozbor�  hospoda�ení za kalendá�ní rok 2007 
jsou uvedeny ve Zpráv�  o � innosti a pln� ní úkol�  p�ísp� vkové organizace za rok 2007. 



    33

 

ZÁV � R  
 

Ve školním roce 2007/2008 Gymnázium, Frenštát pod Radhošt� m, p�ísp� vková organizace, 
naplnila stanovené úkoly a cíle výchovn�  vzd� lávacího procesu. V tomto školním roce byla na 
ni�ším stupni gymnázia zahájena výuka podle Školního vzd� lávacího programu. Hodnocení 
ro� ního vyu� ování podle ŠVP, které provedli jednotliví vyu� ující, je velmi kladné. 

Úsp� šnost jednotlivých student�  a jejich t�íd v �ad�  srovnávacích test� , vysoká úsp� šnost 
absolvent�  p�i p�ijímacích zkouškách na vysoké školy jsou dokladem vysoké kvality výuky a 
celého výchovn�  vzd� lávacího procesu. Škola se rovn� � velmi dob�e prezentovala na 
ve�ejnosti svými mimoškolními aktivitami a spoluprací s dalšími subjekty. Svým student� m 
zajistila ú� ast na celé �ad�  výchovn�  vzd� lávacích akcích, kde si zdokonalili a prohloubili 
výukou získané znalosti a dovednosti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Zde� ka Leš� išínová 
p�edsedkyn�  Školské rady 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Milena Vaverková 
�editelka školy 



    34

P� íloha � . 1 – ukázky � lánk�  z Moravskoslezského deníku 

 

 

 

 
 
 
 

 



    35

P� íloha � . 2 – ukázky � lánk�  z Frenštátského zpravodaje 

 

 

 


